АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.10.2018 г.                                                             № 69
       О внесении изменений в постановление главы Солонцовского сельского поселения от 25.12.2017г. № 65 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Солонцовский культурно-досуговый комплекс» Солонцовского  сельского поселения Алексеевского муниципального района на 1 января 2018 года» (в редакции от 13.03.2018г. № 11)
В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. «О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 г. «Об автономных учреждениях», приказом Министерства финансов РФ от 28 июля 2010 г. №81н (с изменениями) «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Солонцовский культурно-досуговый комплекс» Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района на 01 ноября 2018 года.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2018 г., подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации Алексеевского муниципального района http://alex-land.ru .
Глава Солонцовского

сельского поселения                                                      А.В. Титова
Исп. Лопарева Т.М.
Разослано: в дело – 1.

	УТВЕРЖДЕНО

Глава Солонцовского

сельского поселения

                          _________    А.В.Титова

                                           (подпись)                           (ФИО)
                                      "31" октября 2018 г.

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры
«Солонцовский культурно-досуговый комплекс»
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района

на 2018 год

"31"  октября 2018 г.

Наименование органа, осуществляющего

функции и полномочия учредителя  Администрация Солонцовского сельского поселения  Алексеевского муниципального района
Единица измерения: рублей
1. Реквизиты учреждения
Полное наименование учреждения  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Солонцовский культурно-досуговый комплекс» Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района
Сокращенное наименование учреждения  МБУК «Солонцовский КДК»
Юридический адрес учреждения  403243,Волгоградская область, Алексеевский район, х. Солонцовский
Адрес фактического местонахождения учреждения  403243,Волгоградская область, Алексеевский район, х. Солонцовский , д.109
Почтовый адрес учреждения   403243,Волгоградская область, Алексеевский район, х. Солонцовский ,д.109
Телефон учреждения            3-71-38
Факс учреждения ______________________________________________________
Адрес электронной почты    mbuk.solonci@mail.ru
Фамилия, имя, отчество руководителя учреждения, телефон   Рябов Иван Алексеевич, 3-71-38
Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера, телефон  Косорылова Любовь Алексеевна,  3-71-38
ОГРН,   дата   государственной   регистрации,  наименование  регистрирующей

организации     1073457030179,22.01.2007г, МИФНС №7 по Волгоградской области
ИНН/КПП                 3401006703    /  340101001
Код ОКПО                98529519
Код ОКФС                14
Код ОКОПФ              81
Код ОКВЭД             92.13
Код ОКАТО            18202836000
Код ОКОГУ            49007
Код реестровый________________________________________________________
2. Сведения о деятельности учреждения

2.1. Цели деятельности учреждения.
- организация досуга и приобщение жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию;

- развитие культурной деятельности на территории Солонцовского сельского поселения ,удовлетворение культурных потребностей населения Солонцовского сельского поселения в продукции ,работах и ус лугах в области культуры в различных формах.

2.2. Виды основной деятельности учреждения.
- осуществляет подготовку и проведение тематических вечеров, концертных программ, дискотек и др. форм деятельности;

- формирование библиотечного фонда с учетом образовательных потребностей и культурных запросов населения;

- выдача во временное пользование любого документа библиотечного фонда.

2.3. Перечень услуг (работ), относящихся к основным  видам деятельности учреждения, в том числе за плату.
- организация и  проведение  зрелищных культурно-досуговых мероприятий;
- библиотечное обслуживание населения.

2.4. Перечень  разрешительных   документов,   на   основании    которых учреждение осуществляет деятельность (в случае если имеются).
2.5. Общая забалансовая стоимость недвижимого  муниципального имущества на  дату составления Плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, подведомственного администрации Солонцовского сельского поселения (далее  именуется - План) (в разрезе стоимости имущества, закрепленного  собственником  имущества за учреждением на праве оперативного  управления,  приобретенного учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств, приобретенного учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности).-56114 рублей.
2.6. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату  составления Плана, в  том  числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества – 318910,94 рублей.
2.7. Для автономного  учреждения -  состав  наблюдательного совета  с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств.
3. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на 31  октября  2018 г.

(последнюю отчетную дату)
	N п/п
	Наименование показателя
	Сумма,

тыс. руб.

	1
	2
	3

	Нефинансовые активы, всего:
	375024,94

	из них: недвижимое имущество, всего:
	56114

	в том числе: остаточная стоимость
	0

	особо ценное движимое имущество, всего:
	318910,94

	в том числе: остаточная стоимость
	0

	Финансовые активы, всего:
	2548,15

	из них: денежные средства учреждения, всего
	2548,15

	в том числе: денежные средства учреждения на счетах
	2548,15

	денежные средства учреждения, размещенные на
депозиты в кредитной организации
	0

	иные финансовые инструменты
	0

	дебиторская задолженность по доходам
	0

	дебиторская задолженность по расходам
	0

	Обязательства, всего:
	0

	из них: долговые обязательства

	кредиторская задолженность:
	0

	в том числе: просроченная кредиторская задолженность
	0

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения)

на 2018 год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания
	субсидии на иные цели
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Поступления от доходов, всего:
	 100
	X
	1300000,00
	1290000,00

	10000,00

	в том числе:

доходы от собственности
	 110

	X
	X

	X

	доходы от оказания услуг, работ
	 120
	130
	10000,00

	X
	10000,00

	доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия
	 130

	0
	X
	X

	X

	безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций
	 140

	0
	X
	X

	X

	иные субсидии, предоставленные из бюджета
	 150

	0
	X
	X

	X

	прочие доходы
	 160
	180
	1300000,00
	1290000,00
	X

	доходы от операций с активами
	 180
	X
	0
	X
	X

	X

	Выплаты по расходам, всего:
	 200
	X
	1300000,00
	1290000,00

	10000,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	 210
	100
	797300,00
	797300,00

	из них:

оплата труда
	 211
	111
	612300,00
	612300,00

	начисления на выплаты по оплате труда
	2212
	119
	185000,00
	185000,00

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	2220
	240
	501700,00
	491700,00

	10000,00

	из них :расходы на закупку товаров, работ, услуг
	2221
	244
	501700,00
	491700,00

	10000,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	 230

	безвозмездные перечисления организациям
	240

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	 250

	уплату налогов, сборов и иных платежей, всего
	 260
	850
	1000,00
	1000,00

	из них:
 уплата прочих налогов,сборов
	2261
	852
	500,00
	500,00

	уплата иных платежей
	 262
	853
	500,00
	500,00

	прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
	 270

	Поступление финансовых активов,

 всего:
	 300
	X

	из них:

увеличение остатков средств
	 310

	прочие поступления
	 320

	Выбытие

финансовых активов,

всего
	 400

	Из них:

уменьшение остатков средств
	 410

	прочие

выбытия
	 420

	Остаток средств на начало года
	 500
	X
	0,0

	Остаток средств на конец года
	 600
	X
	0,0

Показатели выплат по расходам

на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)

на  2018 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Год
начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг,  руб.
(с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки
	в том числе:

	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

	на 2018 г. очередной финансовый год
	на 2019 г. 1-ый год планового периода
	на 2020 г. 2-ой год планового периода
	на 2018 г. очередной финансовый год
	на 2019 г. 1-ый год планового периода
	на 2020 г. 2-ой год планового периода
	на 2018 г. очередной финансовый год
	на 2019+ г. 1-ый год планового периода
	на 2020 г. 1-ый год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	0001
	X
	501700,00
	352000
	352000
	501700,00
	352000
	352000

	в том числе:
на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:
	1001
	X

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	501700,00
	352000
	352000
	501700,00
	352000
	352000

Сведения о средствах, поступающих

во временное распоряжение учреждения (подразделения)

на 2018   год
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма
(руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	010
	0

	Остаток средств на конец года
	020
	0

	Поступление
	030
	0

	Выбытие
	040
	0

Справочная информация

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма
 (тыс. руб.)

	1
	     2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	   010
	0

	Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:
	   020
	0

	Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:
	   030
	0

Руководитель муниципального бюджетного

учреждения

     __________     Рябов И.А.
                                                                                                   (подпись)             (инициалы, фамилия)
Главный бухгалтер муниципального

бюджетного или автономного учреждения
     ___________  Косорылова Л.А.
 (подпись)        (инициалы, фамилия)
Исполнитель               Косорылова Л.А.
телефон     3-71-38
" 31 " октября  2018 г.